[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	29.11.2023
	г. Симферополь
	№ 1034

О  результатах самодиагностики общеобразовательных учреждений Симферопольского района.

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.11.2023 №1987 «О результатах самодиагностики общеобразовательных организаций Республики Крым в 2023 году»,в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13 основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 1 декабря 2019 года № 3273-р. в целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования от 30 октября 2023 года № 03-1719 «О прохождении самодиагностики», в рамках реализации проекта «Школа Миипросвещения России», в целях повышения качества образования в  Симферопольском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять утвержденныерезультаты самодиагностики общеобразовательных учреждений Симферопольского района.
2. Определить общеобразовательные учреждения, достигшие высоких результатов по самодиагностике, стажировочными площадками для школ «ниже базового»:
МБОУ «Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»  (Лущик О.А.);
МБОУ «Гвардейская школа №1» (Шепченко А.И.);
МБОУ «Лицей Крымской весны» (Гончарова Н.Г.).
3.Закрепить за общеобразовательными учреждениями, имеющими статус «ниже базового», общеобразовательные учреждения , достигшие высоких результатов по самодиагностике, с целью осуществления наставнической деятельности:
МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М.Слонимского» -МБОУ «Лицей Крымской весны»(наставник)
МБОУ «Первомайская школа» -МБОУ «Гвардейская школа №1» (наставник);
МБОУ «Трудовская школа» - МБОУ «Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» (наставник).
4.Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. проанализировать утвержденные результаты самодиагностики общеобразовательных учреждений Симферопольского района;
4.2. внести изменения в Программу развития образовательного учреждения,  сформированную в личном кабинете, с учетом выявленных дефицитов
                                                                                                                 до 28 декабря 2023 года;
4.3. разработать План мероприятий («дорожную карту») по преодолению выявленных дефицитов.
                                                                                                                  до 12 января 2024 года;
5. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» (Кирияк Т.Н.):
5.1. обеспечить организационное, информационное, научно-методическое сопровождение
по внесению изменений в Программу развития образовательных учреждений, с учетом выявленных дефицитови разработке Плана мероприятий («дорожную карту») по преодолению выявленных дефицитов.
6.Ответственностьза  исполнение приказа возложить на  заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»Лаврушкину Р.Ф.
7. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»Кирияк Т.Н.

Заместитель начальника управления образования 				О.В.Егорова

image1.png